
Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod 
Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 

školní rok 2011/2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 Obsah 

OBSAH .......................................................................................................................... 2 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................... 3 

2. PERSONÁLNÍ ÚDAJE ................................................................................................... 4 

3. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY ................................................................................... 5 

5. HODNOCENÍ ŽÁKŮ ..................................................................................................... 9 

6. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................... 11 

8. ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ: ŠKOLNÍ DRUŽINA ................................................................. 15 

9. ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A MIMOŘÁDNĚ NADANÍ ŽÁCI ......... 15 

10. AKCE ŠKOLY (VÝJEZDY, KURZY, VYSTOUPENÍ, SOUTĚŽE) ............................................ 16 

11. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI.................................................................................. 19 

12. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ, OZNÁMENÍ PODNĚTŮ ........................................................ 20 

13. ŠKOLNÍ ROK V ZŠ A MŠ V BEZDĚKOVĚ NAD METUJÍ .................................................. 20 

14. ŠKOLNÍ ROK V MŠ VE VELKÝCH PETROVICÍCH ........................................................... 23 

15. ŠKOLNÍ ROK V MŠ V ČESKÉ METUJI .......................................................................... 24 

16. ŠKOLNÍ ROK V MŠ POLICE NAD METUJÍ, JIRÁSKOVA 227 ........................................... 25 

17. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ......................................................................................... 27 

19. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ......... 34 

20. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ............ 34 

21. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ .... 34 

22. KONTROLNÍ ČINNOST VE ŠKOLE .............................................................................. 35 

23. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ .............................................................. 35 



 3 

1 Základní údaje o škole 
 
1.1 Základní údaje o škole 

Název školy  
Adresa školy Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 
IČ 70154309 
Bankovní spojení 8270700257/0100 
DIČ CZ70154309 
  
Telefon 491 580 080 
E-mail zspolice@zspolice.cz 
Adresa internetové stránky www.zspolice.cz 
  
Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol 1. 1. 1998 
Název zřizovatele Město Police nad Metují 
Součásti školy Základní škola, Mateřská škola, školní družina, školní jídelna, 

školní jídelna - výdejna 
IZO ředitelství  600094006 
Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Karel Nývlt – ředitel 

Mgr. Jana Šulcová, Zdeněk Teichman – zástupci ředitele 
Mgr. Marie Vaisarová – vedoucí učitelka pracoviště Bezděkov 

nad Metují 
Iveta Kaufmanová – vedoucí učitelka pro MŠ 
Renata Jehličková – mzdová účetní 
Jiřina Maryšková - účetní 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

a) Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s 
cíli základního vzdělávání uvedenými v § 44 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
b) Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu 
s cíli předškolního vzdělávání uvedenými v § 33 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
c) Zařízení školního stravování - školní jídelna poskytuje 
školské služby podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). Zařízení školního stravování 
zajišťuje vedle školního stravování žáků také závodní 
stravování zaměstnanců příspěvkové organizace. 
d) Školské zařízení pro zájmové vzdělávání - školní družina 
uskutečňuje zájmové vzdělávání podle § 111 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 5 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

http://www.zspolice.cz/


 4 

1.2 Součásti školy 

součásti školy kapacita 
Mateřská škola 86 
Základní škola 710 
Školní družina 135 
Školní jídelna MŠ - výdejna 37 
Školní jídelna ZŠ a MŠ 637 

 
1.3 Jednotlivá pracoviště školy 

• Základní škola, Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 
• Základní škola, 549 64 Bezděkov nad Metují 69 
• Mateřská škola, Jiráskova 227, 549 54 Police nad Metují 
• Mateřská škola, 549 64 Bezděkov nad Metují 69 
• Mateřská škola, 549 54 Velké Petrovice 80 
• Mateřská škola, 549 56 Česká Metuje 56 

 
2. Personální údaje 
 
2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem % 
do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 1 1 1,54 
31 - 40 let 0 18 18 27,69 
41 - 50 let 4 25 29 44,62 
51 - 60 let 1 15 16 24,62 

61 a více let 1 0 1 1,54 
celkem 6 59 65 100 

% 9,23 90,77 100,0 x 
 
2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 
vzdělání dosažené muži ženy celkem % 
základní 0 0 0 0 
vyučen 1 10 11 16,92 
střední odborné 0 0 0 0 
úplné střední 0 2 2 3,08 
úplné střední odborné 1 17 18 27,69 
vyšší odborné 0 0 0 0 
vysokoškolské 4 30 34 52,31 
celkem 6 59 65 100,0 
 
2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 
odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 
nesplňuje 
kvalifikaci 

Celkem % 

učitelka mateřské školy 4 4 8 17,01 



 5 

učitel prvního stupně základní 
školy 12 2 14 29,79 

učitel druhého stupně základní 
školy 15 3 18 38,30 

učitel náboženství 1 0 1 2,13 
vychovatel 4 0 4 8,51 
asistent pedagoga 1 1 2 4,26 
celkem 37 10 47 100 
 
2.4 Zařazení pracovníků do platových tříd 
 

platová třída počet zařazených pracovníků 
1 0 
2 7 
3 4 
4 2 
5 3 
6 2 
7 3 
8 4 
9 10 

10 1 
11 0 
12 32 
13 0 

 
2.5 Trvání pracovního poměru 
 

doba trvání počet % 
do 5 let 13 20,00 

do 10 let 15 23,07 
do 15 let  9 13,85 
do 20 let 10 15,39 

nad 20 let 18 27,69 
celkem 65 100 
 
2.6 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 
 
nástupy a odchody počet 
nástupy  5 
odchody 4 
 
3. Vzdělávací program školy 
 
3.1 Vzdělávací program 
 
vzdělávací program zařazené třídy 
Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro základní 
vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

Všechny třídy  

 



 6 

  Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání  
 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 
1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 
Minimální časová dotace 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 35 15 
Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 20 15 
Informační a komunikační technologie 1 1 
Člověk a jeho svět 12 – 
Člověk a společnost Dějepis – 11 

Výchova k občanství 
Člověk a příroda Fyzika – 21 

Chemie – 
Přírodopis – 
Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 12 10 
Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 10 
Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce 5 3 
Průřezová témata P P 
Disponibilní časová dotace  14 24 
Celková povinná časová dotace 118 122 

Škola má povinnost nabídnout žákům na 2. stupni vzdělávací obsah oboru další cizí jazyk 
v rozsahu 6 vyučovacích hodin (nejpozději od 8. ročníku). Žák, který si nezvolí další cizí jazyk, 
si musí ve stejné časové dotaci vybrat z jiných volitelných obsahů. 
 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – DUHA – čj. 360/2007 
 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 
1. - 5.ročník 6. - 9.ročník 
časová dotace včetně DH 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 42 18 
Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 25 18 
Informační a komunikační technologie 2 2 
Estetika 17  
Člověk a jeho svět 13 – 
Člověk a společnost Dějepis – 

– 
8 
4 Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 7 
4 
7 
7 

Chemie – 
Přírodopis – 
Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova – 4 
6 Výtvarná výchova 



 7 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 3 
8 Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce – 4 
Volitelné předměty – 10 
Celková povinná časová dotace 118 122 

 
3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 
Náboženství a křesťanská výchova 17 
  
název kroužku počet zařazených žáků 
Sportovní hry - basketbal 22 
Sportovní hry - florbal 15 
Sportovní hry – stolní tenis 14 
Počítačový - Bezděkov 5 
Sportovní - Bezděkov 7 
Kroužek vaření 39 
Kroužek ručních prací 12 
Zdravotnický kroužek 17 

 
3.4 Počet dělených hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 
počet dělených hodin 8 22 30 

 
4. Počty žáků 
 
4.1 Počty žáků školy    
a) Stav ke 30.9.2011 

třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek poznámky 
1.A 19 11 8  
1.B 17 10 7  
1.C 18 11 7  

1.D - Bezděkov 4 1 3 Spolu s 2.C 
2.A 22 11 11  
2.B 22 12 10  

2.C - Bezděkov 5 3 2 Spolu s 1.D 
3.A 17 8 9 Asist. ped. 2× 
3.B 20 9 11  

3.C - Bezděkov 4 3 1 Spolu s 4.C 
4.A 22 11 11  
4.B 23 15 8  

4.C - Bezděkov 8 4 4 Spolu s 3.C 
5.A 20 12 8  
5.B 20 10 10  

I.stupeň celkem 241 131 110  
6.A 25 16 9  



 8 

6.B 25 12 13  
7.A 21 10 11  
7.B 22 14 8  
7.C 21 14 7  
8.A 23 13 10  
8.B 28 15 13  
9.A 25 14 11  
9.B 23 9 14  

II.stupeň celkem 213 117 96  
celkem 454 248 206  

b) Stav k 31. 3. 2012 

třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek poznámky 
1.A 19 11 8  
1.B 19 11 8  
1.C 19 11 8  

1.D - Bezděkov 4 1 3 Spolu s 2.C 
2.A 23 12 11  
2.B 22 12 10  

2.C - Bezděkov 3 1 2 Spolu s 1.D 
3.A 16 8 8 Asist. ped. 2× 
3.B 20 9 11  

3.C - Bezděkov 4 3 1 Spolu s 4.C 
4.A 22 11 11  
4.B 24 15 9  

4.C - Bezděkov 7 4 3 Spolu s 3.C 
5.A 22 13 9  
5.B 20 10 10  

I.stupeň celkem 244 132 112  
6.A 24 15 9  
6.B 25 13 12  
7.A 22 11 11  
7.B 21 14 7  
7.C 22 14 8  
8.A 23 13 10  
8.B 27 14 13  
9.A 25 14 11  
9.B 24 10 14  

II.stupeň celkem 213 118 95  
celkem 457 250 207  

 
4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro školní rok  
4 58 11 

 
4.3 Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy 
 

ročník 2 3 4 5 6 7 8 9 
počet žáků 0 0 0 0 0 0 0 0 



 9 

 
4.4 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 

typ školy počet přijatých žáků 
víceleté gymnázium 2 
čtyřleté gymnázium 7 
střední odborná škola 29 
střední odborné učiliště 13 
konzervatoř 0 

 
5. Hodnocení žáků 

1. pololetí 

V – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
5 – neprospěl 
N – neklasifikován 
 



 10 

Dvojka z chování    7   Pochvala třídního učitele  29 
Trojka z chování    1   Pochvala ředitele školy     0 
Napomenutí třídního učitele  20   Důtka ředitele školy     5 
Důtka třídního učitele   16   Podmíněné vyloučení     0 
 
2. pololetí 

V – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
5 – neprospěl 
N – neklasifikován 

Dvojka z chování    4   Pochvala třídního učitele   159 
Trojka z chování    5   Pochvala ředitele školy     0 
Napomenutí třídního učitele  4   Důtka ředitele školy     17 
Důtka třídního učitele   27   Podmíněné vyloučení     0 

 



 11 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
6.1 Výchozí stav 
 

Pojmenování výchozího stavu 
V současnosti jsou všichni učitelé, kromě jedné vyučující, absolventy VŠ pedagogické směru, jedna 
vyučující má VŠ jiného zaměření, ale doplněné pedagogickým vzděláním. Vzdělávání probíhá 
hlavně v oblasti prohlubování odborné kvalifikace. 

 
6.2 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 
Druh studia Pracovník 

a) Studium v oblasti pedagogických věd  

b) Studium pedagogiky  

c) Studium pro asistenta pedagoga  

d) Studium pro ředitele škol  

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace  
 
6.3 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
 
Druh studia Pracovník 

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky  

b) Studium pro výchovné poradce Mgr. Petra Langhamerová 
c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti 
informačních a komunikačních technologií 

 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná 
koordinace školních vzdělávacích programů 

 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně 
patologických jevů 

 

f) Specializovaná činnost – specializovaná činnost 
v oblasti enviromentální výchovy 

 

g) Specializovaná činnost v oblasti prostorové 
orientace zrakově postižených 

 

 
6.4 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 

21.09.2011 Školení na tvorbu DUM "EU peníze školám"- 26 učitelů 15 120,00 
24.10.2011 DVPP - Jazyk a řeč - Kohlová Věra 450,00 
25.10.2011 DVPP - Papírový peding - Vilma Scholzová 300,00 
31.10.2011 DVPP - Herní aktivity v ČJ - Jana Šulcová 550,00 
31.10.2011 DVPP - Výtvarné činnosti pro nejmenší děti - Iveta Kaufmanová 400,00 
31.10.2011 DVPP - Výtvarné činnosti pro nejmenší děti – Stanislava Gennertová 400,00 
31.10.2011 DVPP - Hodiny Čj hravě - Karolína Havlíčková 600,00 
08.11.2011 DVPP - Tanečky v MŠ - Jitka Wernerová 500,00 
09.11.2011 DVPP - Týmové hry - Lenka Meierová 500,00 
28.11.2011 DVPP - Jak se budí písničky - Jitka Wernerová 500,00 
02.12.2011 DVPP - Papírový pedig - Vilma Scholzová 300,00 
02.12.2011 DVPP - Komiks na 1. st. ZŠ - Michaela Švábová 500,00 



 12 

02.12.2011 DVPP - Kurz logopedické prevence - Dana Vrabcová 1 650,00 
05.12.2011 DVPP - Komiks na 1.stupni - Andrea Kolářová 500,00 
07.12.2011 DVPP - Jak se budí písničky  - Kateřina Voláková 500,00 
22.12.2011 DVPP - Výrvarná a flor. dílna - Irena Nádvorníková 500,00 
16.01.2012 DVPP - Volejbal - Renata Teichmanová 500,00 
16.01.2012 DVPP - Volejbal - Zdeněk Teichman 500,00 
24.01.2012 DVPP - Intervalový a kruhový trénink - Renata Teichmanová 500,00 
27.01.2012 DVPP - Grafické techniky pro každého - Lenka Meierová 500,00 
22.02.2012 DVPP - Výtvarné techniky v praxi - plstění - Lenka Meierová 400,00 
29.02.2012 DVPP  -Výběr psychomotorických her pro zklidnění - Jitka Wernerová 500,00 
07.03.2012 DVPP  -Výběr psychomotorických her pro zklidnění - Iveta Kaufmanová 500,00 
16.03.2012 DVPP  -Výběr psychomotorických her pro zklidnění - Iveta Kaufmanová 400,00 
29.03.2012 DVPP - Výtvarné a floristické dílny - Irena Nádvorníková 450,00 
24.04.2012 DVPP - Právní vědomí učit. MŠ - Jitka Wernerová 500,00 
24.04.2012 DVPP - Právní vědomí učit. MŠ - Dana Vrabcová 500,00 
27.04.2012 DVPP - Pohybové hry k aktivizaci žáků v TV - Renata Teichmanová 450,00 
30.04.2012 DVPP - Právní vědomí učitelky MŠ - Iveta Kaufmanová 500,00 
11.05.2012 DVPP - Bakaláři - školní administrativa - Jana Šulcová, Zdeněk Teichman 1 100,00 
31.05.2012 Tvorba DUM "EU peníze školám" - 15 učitelů 8 640,00 
14.09.2011 Školení zásad SVHP - MŠ Česká Metuje 300,00 
30.09.2011 Studium výchovný poradce 2011 - Petra Langhamerová 4 000,00 
06.10.2011 Změny ve školských zákonech - Mgr. Valenta - Karel Nývlt 1 100,00 
06.10.2011 Změny ve školských zákonech - Mgr. Valenta - Renata Jehličková 1 100,00 
11.10.2011 Novela zákona o DPH - Karel Nývlt 1 100,00 
12.10.2011 Novela zákona o DPH - Jiřina Maryšková 1 100,00 
04.11.2011 školení VEMA V4 - Jehličková, Maryšková 2 640,00 
22.11.2011 Učetnictví ve školství - Jiřina Maryšková 1 100,00 
02.12.2011 Cestovní náhrady - Renata Jehličková 1 100,00 
07.12.2011 Změny a novela Zákoníku práce - Karel Nývlt 1 100,00 
08.12.2011 Změny a novela Zákoníku práce - Renata Jehličková 1 100,00 
13.12.2011 Mzdové účetnictví - Renata Jehličková 1 300,00 
31.01.2012 TDP - školení ZCM 11 - Karel Nývlt 6 000,00 
27.02.2012 Uplatňování DPH ve školství - Jiřina Maryšková 1 100,00 
27.02.2012 Uplatňování DPH ve školství - Karel Nývlt 1 100,00 
29.02.2012 Změny ve mzdovém účetnictví - Renata Jehličková 1 790,00 
29.02.2012 Změny v ZP od 1. 1. 2012 - Karel Nývlt 1 100,00 
29.02.2012 VEMA - Renata Jehličková 800,00 
29.02.2012 Studium vých. poradce 2012 Petra Langhamerová 6 000,00 
31.08.2012 Školení a kontrola BOZP a PO - všichni pracovníci 6 000,00 
31.08.2012 Školení řidičů ref. vozidel - 12 zaměstnanců 4 870,00 

Cena školení celkem 85 010,00 

6.5 Samostudium 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 
Podzimní prázdniny 2 0 
Vánoční prázdniny 5 5 
Jednodenní pololetní prázdniny 1 0 
Jarní prázdniny 5 5 
Velikonoční prázdniny 2 2 
Celkem 15 12 



 13 

7. ICT – standard a plán 
7.1 Pracovní stanice – počet 
 
Počet standard ICT skutečnost plán 
Počet žáků  454  
Počet pedagogických pracovníků  30  
Pracovní stanice umístěné v počítačových učebnách 22,7 48 48 
Pracovní stanice umístěné v nepočítačových učebnách, 
studovnách, školních knihovnách, apod. 

9 40 35 

Pracovní stanice sloužící k přípravě pedagogického 
pracovníka na výuku a k jeho vzdělávání 

18 26 21 

Počet pracovních stanic celkem 49,7 104 104 
Počet pracovních stanic na 100 žáků 18,6 22,9 23 
 
7.2 Pracovní stanice – technické parametry 
 
Technické parametry stanic počet 
Starší 5 let 5 
Novější – nevyhovuje standardu ICT  
Novější – vyhovuje standardu ICT 99 
 
7.3 Lokální počítačová síť (LAN) školy 
 
Lokální počítačová síť standard 

ICT 
skutečnost plán 

Počet přípojných míst  104 104 
Sdílení dat Ano Ano Ano 
Sdílení prostředků Ano Ano Ano 
Připojení do internetu Ano Ano Ano 
Komunikace mezi uživateli Ano Ano Ano 
Bezpečnost dat Ano Ano Ano 
Personifikovaný přístup k datům Ano Ano Ano 
 
7.4 Připojení k internetu 
 
služba hodnota standard ICT skutečnost plán 
Rychlost 512/128 a 1024/256 512/128 a 

1024/256 
25 Mb/s 10 Mb/s 

Agregace Nejvýše 1:10 Nejvýše 1:10 1:5 1:1 
Veřejné IP adresy ANO ANO ANO ANO 
Neomezený přístup na internet ANO ANO ANO ANO 
Oddělení VLAN (pedagog, žák) ANO ANO ANO ANO 
QoS (vzdálená správa) ANO ANO ANO ANO 
Filtrace obsahu ANO ANO ANO ANO 
Antispam ANO ANO ANO ANO 
Antivir ANO ANO ANO ANO 
 
7.5 Prezentační a grafická technika 
 



 14 

technika standard 
ICT 

skutečnost plán 

Druh    
Datový projektor 4,5 16 15 
Dotyková tabule  13 10 
Tiskárny – multifunkční kopírovací stroje  4 4 
Kopírovací stroj  3 3 
    

 
7.6 Výukové programové vybavení a informační zdroje (licence) 
 

programové vybavení standard ICT skutečnost 
Operační systém  WIN XP, WIN7 
Antivirový program  NOD32 
Textový editor  MS OFFICE 2010, OpenOffice 
Tabulkový editor  MS OFFICE 2010, OpenOffice 
Editor prezentací  MS OFFICE 2010, OpenOffice 
Grafický editor - rastrová grafika  Corel Paint Shop Pro X2, Corel Draw 

X4 
Grafický editor - vektorová grafika  Corel Draw X4 
Webový prohlížeč  IE, Opera, Firefox, Google Chrome 
Editor webových stránek  PsPad, NVU 
Klient elektronické pošty  Group Wise, G-mail 
Aplikace pro výuku a procvičování psaní na 
klávesnici 

 Psaní všemi deseti 

Programy odborného zaměření  Terasoft, Datakabinet, Dyscom, 
Didakta 

 
7.8 Další ukazatele 
 

 standard 
ICT 

skutečnost plán 

Diskový prostor na uložení dat pro žáky ANO ANO ANO 
Uložení dat na přenosné médium (flashdisc, CD,…) ANO ANO ANO 
Přístup pedagogů ke schránce elektronické pošty ANO ANO ANO 
Prostor pro žáky a pedagogy na vystavení webové 
prezentace ANO ANO ANO 

Blokace přístupu ze školní sítě na www stránky a službu 
internetu, které škola určí ANO ANO ANO 

Přístup k ICT z domova pro pedagogy ANO ANO ANO 
Počet přípojných míst pro připojení stanice nebo 
notebooku v učebnách  104 104 

 
 

Komentář ředitele školy: 
Počítače a vybavení  IT technikou bylo významně zkvalitněno a doplněno na základě výzvy EU 
peníze školám v oblasti podpory  OP VK 1.4 s názvem Zlepšení podmínek pro vzdělávání na 
základních školách. 

 
 



 15 

8. Zájmové vzdělávání: školní družina  
 
8.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná docházka 

Počet vychovatelek 

1 31 5 1 
2 30 1 1 
3 26 0 1 
4 Bezděkov 19 0 1 
celkem  87 + 19 Bezděkov 6 3 + 1 Bezděkov 

 
8.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny vyhovující 
Vybavení školní družiny vyhovující 

 
9. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 
 
9.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků forma vzdělávání 
(individuální nebo 

skupinová integrace) 

individuální vzdělávací 
plán 

zdravotní postižení - celkem 63 skupinová ano 
zdravotní postižení – 1.tř. 1 skupinová ano 
zdravotní postižení – 2.tř. 3 skupinová ano 
zdravotní postižení – 3.tř. 5 skupinová ano 
zdravotní postižení – 4.tř. 8 skupinová ano 
zdravotní postižení – 5.tř. 8 skupinová ano 
zdravotní postižení – 6.tř. 10 skupinová ano 
zdravotní postižení – 7.tř. 8 skupinová ano 
zdravotní postižení – 8.tř. 12 skupinová ano 
zdravotní postižení – 9.tř. 8 skupinová ano 
zdravotní znevýhodnění 0   
sociální znevýhodnění 0   

 
9.2 Mimořádně nadaní žáci – třídy s rozšířenou výukou 
 

třída rozšířená výuka předmětů počet žáků 
0   

celkem  
 
9.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku 
 

přeřazení mimořádně nadaného žáka do 
vyššího ročníku 

počet 

z … třídy do … třídy 0 
 



 16 

9.4 Podmínky pro vzdělávání 
 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a 
zdravotním znevýhodněním 

ano částečně ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné změny 
úpravy interiéru školy a třídy   ne 

uplatňování principu diferenciace a individualizace vzdělávacího 
procesu při organizaci činností, při stanovování obsahu, forem i 
metod výuky 

ano   

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační 
pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky přizpůsobené jeho 
individuálním potřebám  

ano   

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění při 
hodnocení výsledků ano   

uplatňování zdravotní hlediska a respektování individuality a 
potřeby žáka  ano   

podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky  částečně  

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci se 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ano   

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve 
třídě, případně asistenta pedagoga v případě potřeby  ano   

spolupráce s rodiči     ano   
spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 
vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. ano   

 
10. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 
10.1 Akce školy 
 

Typ akce Počet zúčastněných 
tříd (dny) 

Počet zúčastněných 
žáků 

Poznámka (název akce, termín, 
výsledek) 

Výuka plavání 5 + 1 MŠ 89 + 14 MŠ Náchod 
 10 lekcí  Únor – červen 2012 
Lyžařský výcvik 3 (7.tř.) 44 Orlické Záhoří 
 7 dní  Únor 2012 
Cyklistický kurz 2 (8.tř.) 42 Dlouhé Rzy 
 3 dny  Září 2011 
Turistický kurz 2 (6.tř.) 43 Vysoká Srbská 
 3 dny  Červen 2012 
Dopravní výchova 3×4.tř. 50 Náchod Běloves 
   Září 2011, červen 2012 
Exkurze – např:    
Praha 
ÚP Náchod 
Burza SŠ – Náchod 
Poniklá - Harrachov 
Bižuterie Jablonec 
ČD Č. Třebová 
Divadlo Drak H.K. 

2×5.tř. 
2×9.tř. 
2×9.tř. 

3×7.tř.+2×8.tř 
2×6.tř. 
2×8.tř. 
2×9.tř. 

40 
48 
48 

110 
45 
50 
48 

Září 2011 
Říjen 2011 
Říjen 2011 
Říjen+ listopad 2011 
Listopad 2011 
Listopad 2011 
Listopad 2011 



 17 

M. Svatoňovice 
Elektrárna H.K. 

2×9.tř. 
2×8.tř. 

48 
50 

Prosinec 2011 
Prosinec 2011 

Školní výlety 22 450 Dle jednotlivých tříd 
   Květen, červen 
Kulturní akce-např:    
Dravci – Zayferus 
Černošská pohádka 
Barokní hudba 
Perníková chaloupka 
Jeden svět 
Gotika-život rytířů 
Trojpohádky 
Ekvádor a Galapágy 

22 + MŠ 
13 + MŠ 
II.stupeň 

3×1.tř., 2×2.tř. 
II.stupeň 

22 
I.stupeň 

16 

500 
270 
200 
85 

200 
450 
210 
330 

7.9.2011 
31.10.2011 
24.1.2012 
21.2.2012 
26.3.2012 
3.4.2012 

23.4.2012 
30.4.2012 

Testování SCIO 9 2 48 Stonožka 9 
   Listopad 2011 
Matematický klokan 18 (2.-9.tř.) 390 Školní kolo  
   16.3.2012 
Přírodovědný klokan 2 11 Školní kolo 
   Říjen 2011 
Celoplošná gen. 
Zkouška NIQES 5, 9 

2 × 5.tř 
2 × 9.tř 

90 21.5. - 8.6.2012 

Přednášky – např:    
Šikana 
Peníze a dluhy 
AIDS 
Právo, trestní zodp. 
Učit se film 

2×2.tř, 2×6.tř 
3×7.tř 
2×8.tř 
2×9.tř 

I.stupeň 

90 
64 
50 
49 

210 

Policie ČR 
Pan Adame 
Pan Adame 
Policie ČR 

ZUŠ – pan Beran 
Den Země 22 450 Akce CHKO, úklid města 
   Duben 2012 
Sběr papíru 20 430 Říjen 2011, duben 2012 
   Akce školy 
Sběr bylin 22 450 celoročně 
   Akce školy 

 
Sběr papíru 

V letošním školním roce byl starý papír vybírán ve dvou kolech (podzim  18. – 20. 10. 2011, 
jaro  17. – 19. 4. 2012). Bylo dosaženo celkové výkupní hmotnosti téměř 24,5 tuny a do sběru se 
zapojilo celkem 103 žáků I. stupně a 68 žáků II. stupně.   
   1.kolo  2.kolo  celkem 
celkem (kg) 10 368  14 102  24 470 
1.stupeň   5 710  8 085  13 795 
2.stupeň   4 659  6 017  10 675 
  Ocenění nejlepších sběračů bylo provedeno na slavnostním ukončení školního roku v 
Pellyho domech, kde byli odměněni poukázkami nejlepší 3 žáci na I. i II. stupni a dále vždy vylosováno 
dalších 7 žáků, kteří nasbírali více než 200 kg starého papíru. Tito žáci obdrželi pokázky na nákup 
zboží na www.czc.cz.  
 
Sběr léčivých bylin 

Již tradičně byl na škole organizován sběr léčivých bylin s min. limitem 30,- Kč na žáka. Do 
sběru se zapojila naprostá většina žáků a většině třicetikorunový požadavek nedělal žádné problémy.  

http://www.czc.cz/


 18 

Ocenění nejlepších sběračů bylo provedeno také v Pellyho domech při slavnostním ukončení 
školního roku, kde byli odměněni dárky všichni žáci, kteří nasbírali za více než 150,- Kč (na I.st. – 31 
oceněných, na II.st. – 13 oceněných žáků).  Drobné ceny ve třídách dostali i ti, kteří se dostali přes 
limit 100,- Kč na žáka. 

 
I.st. celkem prům./žáka  II.st. celkem prům./žáka 
1.A           1 185 Kč              63,8 Kč   6.A           1 451 Kč              60,5 Kč  
1.B           1 510 Kč              89,0 Kč   6.B              844 Kč              33,8 Kč  
1.C              896 Kč              47,0 Kč   7.A           1 312 Kč              59,6 Kč  
2.A           1 675 Kč              76,0 Kč   7.B           1 544 Kč              73,5 Kč  
2.B           1 070 Kč              49,0 Kč   7.C              834 Kč              37,9 Kč  
3.A           1 084 Kč              77,0 Kč   8.A           1 685 Kč              70,2 Kč  
3.B           1 476 Kč              78,0 Kč   8.B           1 389 Kč              51,4 Kč  
4.A           1 103 Kč              52,5 Kč   9.A              594 Kč              23,8 Kč  
4.B           1 982 Kč              83,2 Kč   9.B           1 242 Kč              54,0 Kč  

Bezd.           1 390 Kč              77,2 Kč   celkem         28 870 Kč              65,6 Kč  
5.A           2 060 Kč              93,6 Kč   I.st.         17 974 Kč              76,1 Kč  
5.B           2 543 Kč            127,2 Kč   II.st.         10 896 Kč              51,6 Kč  

 
10.2 Mimořádné výsledky a úspěchy žáků 
 

Název akce Počet žáků Výsledek, umístění 
Krajské kolo OČj 1 P. Prouzová 
Celostátní - Videopohlednice z mého města (v Aj) 14 1. místo -  8. – 9. třídy 

 
29.9.2011 - Pohár starostů – Dopravní soutěž – 2 družstva 
12.4.2012 - vybíjená – soutěž školních družin 
26.4.2012 - okresních finále ve vybíjené 6.tříd (Broumov) – dívky – 3. Místo 
9.5.2012 - Zdravotnická soutěž – Trutnov 

 

název akce místo datum umístění počet družstev (účastníků) 

přespolní běh OF Police 27.9. 2,4 2 družstva (11 žáků) 
šachy - ŠK Police 11.10.    8×st., 12×ml. 
stolní tenis - ŠK Police 11.10.   14 žáků 
přespolní běh - KF Nová Paka 12.10. 4 6 žáků 
stolní tenis - OF Police 18.10.  2,3,4 6 žáků 
OFC - florbal - st.žáci Police 3.11. 2,3,4 3 družstva 
běh do zámeckých schodů Náchod 4.11. 2 1 družstvo 
OFC - florbal - ml.žáci Velké Poříčí 9.11. 3,4 2 družstva (12 žáků) 
OFC  D IV. - OF Police 15.11. 5 9 týmů, 86 holek 
OF šachy - ml.žáci Hronov 22.11. 1 1 družstvo 
OF šachy - ml.žáci Hronov 22.11. 1 1 družstvo 
volejbal OF - st. Žáci Červený Kostelec 28.11. 2 1družstvo (6 žáků) 
KF šachy - ml.žáci HK 25.1. 6 1 družstvo 
KF šachy - st.žáci     7 1 družstvo 
Dobešův pohár - OK - chl. Jaroměř 22.2.  2 1družstvo (12 žáků) 
Dobešův pohár - OK - dív. Nové Město n.M. 6.3.  4 1družstvo (12 žáků) 



 19 

Preventan cup - vybíjená Broumov 27.3. 3 12 dětí       4. - 5. třída 
florbal 4.-5.roč Hronov 4.4.  2 1družstvo (8 žáků) 
Mc Donalds cup - kopaná 4. - 
5. r. Červený Kostelec 11.4. 4 1družstvo (7 žáků) 

Coca Cola cup - okrsek Police 11.4.  2 1družstvo (14 žáků) 
O krále obroučky - školní 
turnaj   duben   32 žáků školy 

vybíjená - 6. ročník Broumov 24.4. 2 1družstvo (12 žáků) 
OVOV - OF Police 26.4. 2 2 družstva 
Polický skokan - skok vysoký Police 2.5.   25 žáků 
Pohár rozhlasu - OK Nové Město 16.5. 2, 2 2 družstva (19 žáků) 
Altetický čtyřboj - OK Jaroměř 24.5.  1 1družstvo (5 žáků) 
Školokolo - horská kola - ŠK Police 19.6.   20 dětí  
O pohár ředitele školy - 
florbal Police 21.6.   8 týmů - 62 účastníků 

 
11. Spolupráce školy s rodiči 
 
11.1 Formy spolupráce 
 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada Školská rada má 9 členů. Schází se pravidelně 
každé dva měsíce. Její zápisy z jednání jsou 
umisťovány na www stránky školy. 

Občanské sdružení při škole Při škole pracuje Unie rodičů, která zajišťuje na 
podzim burzu sportovní oblečení a vybavení, 
v únoru pořádá Rodičovský ples, přispívá žákům 
na výlety, lyžařské kurzy. 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče Třídní schůzky jsou pořádány 2x ročně. Vždy 
v listopadu a dubnu. Rodiče si mohou mimo tyto 
termíny kdykoli domluvit schůzku s vyučujícím. 
Stejně tak, v případě problémů jsou rodiče zváni 
do školy. 

Školní akce pro rodiče Akce pro rodiče škola nepořádá. 

Školní časopis Škola školní časopis nevydává. Učitelé i žáci 
publikují v Polickém měsíčníku, který vydává 
město Police nad Metují. 

 



 20 

12. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
 
12.1 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 
 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
Datum podání Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

2.7.2012 Nesouhlas s klasifikací Jiřina Šilpertová Nývlt 
 
12.2 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 
 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 
Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

    
 
12.3 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 
 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztazích 
Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

    
    

 
Komentář ředitele školy: 
 
V tomto školním roce nebyla podána žádná písemná stížnost z některé výše uvedené oblasti. 
 

 
13. Školní rok v ZŠ a MŠ v Bezděkově nad Metují 
 

Čtvrtým rokem je naše škola dvoutřídní. Vyučujeme v jedné třídě vždy dva ročníky, 
zůstává spojení prvního s druhým a třetího se čtvrtým. 
    Letošní rok u nás začal s 21 žáky. Během roku se počet žáků snížil na 18.  Do prvního 
ročníku nastoupily 4 děti - 1 chlapec a 3 dívky: Aneta Cvejnová - opakující 1. ročník, Filip 
Lemfeld, Andrea Pamánková a Karolína Vaňková. 
    Druhý ročník začalo navštěvovat 5 žáků - Lukáš Bašta, Lucie  Bornová, Libor Dvořáček, 
Monika Efenberková, Jan Zemek. K 22. září Lukáš Bašta a Libor Dvořáček u nás ukončili 
docházku. 
    Třetí ročník navštěvovali 4 žáci: Lucie Donajová, Rostislav Mitiska, Vilém Petříček, 
Vojtěch Vít. 
    Čtvrtý ročník navštěvovalo 8 žáků: Marek Homolka, Linda Chládková, Kamil Kohl, 
Tereza Moravcová, Daniela Térová, Romana Uždilová, Josef Vlček, Tomáš Suchánek. K úterý 
7. února přešla Linda Chládková do Police nad Metují. 
    Na našem odloučeném pracovišti pracovali tito zaměstnanci:  
Učitelky: Marie Vaisarová - výuka v prvním a druhém ročníku.  
     Lenka Meierová - třetí a čtvrtá třída.  
    Anglický jazyk ve třetím a čtvrtém ročníku dojížděla vyučovat ze ZŠ Police paní 

Rita Kouglová.  



 21 

      Hodiny pracovní výuky, výtvarnou výchovu a tělesnou výchovu v první a druhé třídě 
učila slečna Šárka Hrušková, která mimo výuky vedla především odpolední činnosti dětí v ŠD 
a kroužcích. 
       V mateřské školce pracovala paní Jitka Wernerová a paní Dana Vrabcová. V tomto 
roce jsme ve školce měli plný stav - 25 dětí. Během roku docházelo k velké migraci rodin a 
tak se nám děti velmi často stěhovaly a složení třídy se neustále měnilo.   
        Další zaměstnanci jsou stále stejní. V kuchyni již tradičně skvěle vařila paní Lenka 
Sádovská. O pořádek a úklid celé školy i školky se starala paní Dagmar Jirmanová, která i 
letos pomáhala s pracemi v kuchyni.  A pánské zastoupení jsme opět měli ve velmi šikovném 
a pracovitém panu Josefu Kohlovi. 
     Provoz školní družiny začínal ráno od 6.30 hodin z počátku chodilo hodně dětí, 
postupně během roku příchody dětí byly kolem 7.15 hodin. Odpolední družina končila v 
14.30 hodin. 
    Děti měly možnost letos navštěvovat tři kroužky. Ty začínaly od 14.30 a končily v 15:30 
hodin. Kroužek vaření byl v pondělí, ve čtvrtek kroužek sportovní a v pátek kroužek 
počítačový. Všechny kroužky vedla slečna Hrušková. 
   Pedagogickou praxi jsme letos zajišťovali dvakrát a to v mateřské školce. Obě 
studentky byly ze Střední odborné školy sociální - Evangelické akademie v Náchodě. Od 
3. října do 14.října 2011 to byla slečna Nikola Kynclová a od 19. března do 23. března 2012 
slečna Jana Plná. 
   Během školního roku se naši učitelé dále vzdělávali a ke vzdělávání využívali 
především nabídek CV.  
Vrabcová    28.11.2011 - 30.11.2011 Logopedie  
                    9.1.2012 - logopedické náslechy  
                    21.2.2012 Logopedie - praxe   
                    13.3.2012  Návštěva v MŠ - Nové Město nad Metují 
                    19.4.2012  Právní vědomí učitelky v MŠ  
 
Wernerová 7.11. 2011  Rozvoj grafomotoriky aneb Proč nevyužít šátek?      
                     24.11.2011 Jak se budí písničky  
                     24.2. 2012 Výběr psychomotorických her pro zklidnění, soustředění a relaxaci  
                     19.4.2012 Právní vědomí učitelky v MŠ  
 
Meierová  26.10.2011 Problémy při výchově žáků  
                  3.11.2011  Týmové hry  
                  26.1.2012 náhradní termín školení z loňského roku  
                  16.2.2012 Výtvarné techniky v praxi - plstění  
Sádovská 31.8. 2011 Školení zásad správné výrobní a hygienické praxe pro vedoucí 
(zástupce) školních jídelen.  
Jirmanová 31.8.2011 Školení zásad správné výrobní a hygienické praxe pro vedoucí 
(zástupce) školních jídelen.  
                
V průběhu školního roku proběhly v naší škole tyto akce: 
1 Draví ptáci Zayferus - 7.9.2011 
2 Dopravní hřiště - žáci 4. třídy - 23.9.2011  
3 Drakiáda - 29.9.2011 
4 Beseda o Nepálu - 4.10.2011 



 22 

5 Divadelní přestavení - Krakonošova mlha - 31.10.2011 
6 Plavání ŠD - 11.11.2011 
7 Vystoupení kouzelníka Waldini - 30.11.2011 
8 Plavání ŠD - 2.12.2011 
9 Vánoční besídka 15.12.2011 + návštěva z Polska 
10 Draví ptáci - paní Mazochová - 13.1.2012 
11 Návštěva kostela - 20.1.2012 
12 Zápis do první třídy - 8.2.2012 
13 Oslava svátku dědečků a babiček + karneval - Polsko - 8.2.2012 
14 Sjíždění kopečka - 16.2.2012 
15 Divadelní představení - Zahradník Rudolf - 9.3.2012 
16 Hudební pořad - Písničky z pohádek - 13.3.2012 
17 Vítání občánků - 24.3.2012 
18 Rytíři + návštěva velikonoční výstavy - 3.4.2012 
19 Velikonoční svátky a tradice 
20 Divadelní představení - Veverka Zrzečka - 10.4.2012 
21 Barevný týden - 10.4.2012 - 13.4.2012 
22 Plavání ŠD - 13.4.2012 
23 Plavání v rámci výuky od 25.4.12 - 29.6.2012 
24 Plavání ŠD - 27.4.2012 
25 Dopravní hřiště 4. třída - 14.5.2012 
26 Odpoledne nad knížkou - 24.5.2012 
27        Spaní v ŠD - 25.5.2012-26.5.2012 
28        Koně slečny Hruškové - 30.5.2012  
29       Školní výlet - Harrachov- 5.6.2012 
30       Besídka na rozloučenou - 3. a 4. ročník - 19.6.2012 
31       Výlet na Bor - 3. a 4. ročník - 26.6.2012 
32       Tajný výlet - 1. a 2. ročník - 27.6. 2012 
33       Závěrečné rozloučení se školou před hlavními prázdninami - 28.6.2012 
 
 V mateřské škole byly pro děti připraveny akce: 
    1 Draví ptáci Zayferus - 7.9.2011 
     2 Drakiáda - 29.9.2011  
     3 Divadelní představení - Krakonošova mlha - 31.10.2011 
     4 Vystoupení kouzelníka Waldini - 30.11.2011 
     5 Mikuláš - 2.12.2011 
     6 Vánoční besídka – 15.12.2012 
     7 Vánoce v MŠ  
     8 Draví ptáci - paní Mazochová - 13.1.2012 
     9 Návštěva kostela - 20.1.2012 
     10 Zápis do první třídy - 8.2.2012 
     11 Alenka stůně - 10.2.2012 
     12 Sjíždění kopečka - 16.2.2012 
     13 Karneval - 23.2.2012 
     14 Divadelní představení - Zahradník Rudolf - 9.3.2012 
     15 Hudební pořad - Písničky z pohádek - 13.3.2012 
     16 Výlet na Petrovice - 23.3.2012 



 23 

     17 Koně Vlčkovi - 3.4.2012 
     18 Velikonoční svátky a tradice 
     19 Divadelní představení - Veverka Zrzečka - 10.4.2012 
     20 Barevný týden - 10.4. - 14.4.2012 
     21 Plavání předškoláků - od 25.4.2012 do 27.6.2012 
     22 Koně pan Zákravský - 30.4.2012 
     23 Návštěva hasičů - Velké Poříčí - 9.6.2012 
     24 Besídka pro maminky - 11.6.2012 
     25 Výlet do Machova - 15.6.2012 
     26 Non-stop školka 21.6.2012 - 22.6.2012 
     27 Rozloučení s předškoláky - 28.6.2012 
 
    Během celého školního roku probíhala opět velmi dobrá spolupráce s naší hlavní 
školou – škola i školka se zúčastnila výuky plavání. Sbírali jsme starý papír i léčivé byliny. 
    8. února proběhl Zápis do prvních tříd. Děti z naší MŠ jej opět absolvovaly v polické 
škole. K zápisu šlo 8 dětí. Bylo přijato 5 předškoláků do ZŠ Bezděkov, 1 do ZŠ v Polici nad 
Metují a 1 odchází do ZŠ v Náchodě. Po vzájemné domluvě s rodiči a pracovnicemi PPP v 
Náchodě byl udělen jeden odklad školní docházky. 
   Svou práci jsme se snažili prezentovat opět i v rámci obce Bezděkov – uspořádali jsme již 
tradiční Drakiádu. Mezi dalšími akcemi jsme uspořádali Vánoční besídku, jednou jsme se 
účastnili Vítání nových občánků na Obecním úřadě. V rámci udržení spolupráce na základě 
mikroprojektu "Můj domov je blízko Tvého" jsme pozvali naše kamarády z Polska k nám na 
Vánoční besídku. My jsme u nich byli v únoru na oslavě dne dědečků a babiček spojené s 
karnevalem. 
    O všech našich akcích jsme informovali na internetových stránkách ZŠ a MŠ Police i na 
stránkách obce Bezděkov, příspěvky jsme posílali i do Polického měsíčníku a do 
Bezděkovského zpravodaje. 
    Na konci roku jsme se letos nejen loučili se žáky 4. třídy, ale i 3. třídy, kteří od nás 
všichni odcházejí do Police nad Metují. Zároveň jsme se loučili i s paní učitelkou Meierovou, 
která do Police nad Metují odchází také. 
  Pro příští školní rok bude naše odloučené pracoviště mít jen jednu třídu se třemi 
postupnými ročníky a nastoupit by mělo celkem 12 žáků. 

Zpracovala Mgr. Marie Vaisarová 
 
14. Školní rok v MŠ ve Velkých Petrovicích 
 

Na začátku tohoto školního roku bylo zapsáno do MŠ celkem 16 dětí, během školního 
roku se počet zvýšil na 17 dětí – z toho 10 dívek a 7 chlapců (věkové složení 2,5 – 6 let). 
      Stav zaměstnanců se nezměnil: Iveta Kaufmanová – vedoucí učitelka 
                                                                      Dana Jorová – učitelka, školnice a kuchařka 

Vedoucí učitelka měla snížený úvazek přímé výchovné práce o 4 hodiny týdně, práci s 
dětmi v této době zajišťovala vychovatelka ze ŠD z Bezděkova – sl. Hrušková. 
      Pracovali jsme podle společného ŠVP PV – školní rok 2011/2012, na který navazoval 
TVP  s názvem - Je nám spolu krásně na světě. Vzhledem k většímu počtu předškolních dětí – 
8 – jsme se zaměřili na přípravu dětí na vstup do ZŠ – podporovali jsme psychickou zdatnost 
a odolnost dítěte, rozvíjeli jsme komunikativní dovednosti, osvojovali jsme si poznatky a 
dovednosti, které předcházejí čtení a psaní. Všechny děti jsme se snažili vést ke zdravým 



 24 

životním návykům. Děti poznávaly, co je pro jejich zdraví prospěšné a co jim naopak škodí. 
Do programu jsme často zařazovali různé praktické činnosti. 
      Během roku byly děti často nemocné – chřipky, záněty středního ucha, spála. 
      Do základní školy bylo přijato celkem pět dětí – tři chlapci a dvě dívky. Jeden chlapec 
a dvě dívky mají navržený OŠD. Chlapec přešel kvůli dojíždění na Petrovice na poslední rok 
předškolního vzdělávání do MŠ Police nad Metují – Fučíkova. Dívky mají OŠD především kvůli 
špatné výslovnosti. 
 
Akce pořádané v průběhu školního roku:   
-     plavecký výcvik v Náchodě pro předškolní děti 
- návštěva divadelních představení v Kolárově divadle, v ZŠ Bezděkov nad Metují 
- Policie ČR v MŠ 
- tvořivá odpoledne rodičů s dětmi – Podzimní aranžmá, Vánoční svícínky 
- návštěva Mikuláše, čerta a anděla ve školce 
- vystoupení u rozsvícení vánočního stromečku na Petrovicích 
- Vánoce ve školce -  vánoční zvyky a tradice, vánoční besídka ve školce 
- Vánoční výprava za zvířátky do lesa 
- Den hračky 
- Pyžamový karneval 
- Beseda s myslivcem 
- Zelený den – vítání jara 
- vynášení paní Zimy 
- Velikonoce – jejich tradice a zvyky, zapojení do Velikonoční výstavy v Pellyho domech 
- Čarodějnický den 
- vycházka na vesnický statek, k oboře s muflony a daňky 
- oslava MDD – výlet do miniZOO a do muzea Merkur – Police nad Metují 
- noční spaní ve školce 
- besídka na rozloučenou se školním rokem + šerpování budoucích školáků 
- zajištění různého fotografování dětí 
- výlety – do  Police nad Metují – Výstava dravců, Podzimní a Velikonoční výstava  
                            v Pellyho domech, pozorování koní a spřežení, do polického kostela v době 

adventu 
                           do ZOO Dvůr Králové – Darwinova stanice 
                           do Nového Města nad Mettují – zámek 
                           do Velkého Poříčí - hasiči 
                    
Byla provedena revize hasicích přístrojů a elektrických spotřebičů. 
Dali jsme vymalovat jídelnu a šatnu. 
 
V letošním roce byla zakoupena dvě houpadla na školní zahradu. 

                          Za MŠ zpracovala Iveta Kaufmanová 
 
15. Školní rok v MŠ v České Metuji 
 
     Kapacita naší školky ve školním roce 2011/2012 byla počtem 20 dětí (8 chlapců a 12 
dívek) zcela naplněna, díky schválení na jaře 2012 dokonce navýšena na počet 21. Během 
roku ukončily tři děti docházku a dvě děti byly přijaty. Věkové složení dětí bylo rozdílné - od 



 25 

dvou do šesti let. Pět dětí bylo předškolních. 
               Na žádost rodičů se posunul provoz školky – od 6.45 do 15.45 hodin. Ve školce 
pracovaly dvě učitelky, jedna na celý úvazek a druhá na 0,8. Obědy byly do školky dováženy 
ze školní jídelny ZŠ Police nad Metují, svačiny připravovala kuchařka a uklízečka v jedné 
osobě. 
               Během školního roku se podařilo nahradit starou obývací stěnu novým, na míru 
vyrobeným nábytkem. Zakoupila se také žíněnka a několik nových didaktických her. 
               S dětmi jsme pracovali podle TVP Koťátko Miky ve školce. Program vycházel z 
jednotlivých ročních období a svátků v roce. K tomu jsme přidali další témata, přínosná pro 
předškolní děti. Pokračovali jsme ve spolupráci s maminkami a místními ekologickými centry, 
které nás pravidelně navštěvovaly se svým programem. 
               Kromě běžných činností jsme uspořádali spoustu mimořádných aktivit: vítání 
občánků, noc ve školce, návštěvy výstav a divadelních představení, návštěva knihovny, 
kostela, beseda se zdravotní sestřičkou, s policisty, s myslivci, výlety na dopravní hřiště, za 
hasiči, k Čertově skále. Také jsme spolupracovali s rodiči a uskutečnili s nimi plno společných 
akcí: drakiáda, švestičkový den, slavnost sv. Martina, mikulášská nadílka, vánoční dopoledne, 
vánoční besídka a nadílka, výlet do Ratibořic, masopust, vynášení Zimy, velikonoční 
dopoledne, čarodějnice, besídka ke Dni matek, výlet do Perníkové chaloupky a na 
Kunětickou horu, loučení s předškoláky. 
               Po celý rok jsme se snažili dětem vytvořit pěkné, přátelské a podnětné prostředí. 
                                                                                          Za MŠ zpracovala Mgr. Kateřina Voláková 
 
16. Školní rok v MŠ Police nad Metují, Jiráskova 227 

 
V MŠ pracovaly učitelky Věra Kohlová a Kateřina Seidlmanová, kterou ze zdravotních 

důvodů zastoupila paní Lenka Šumberová.  

O úklid, svačiny a vydávání obědů ( dovezených ze ŠJ ) se starala paní Petra 
Doležalová, kterou rovněž ze zdravotních důvodů zastoupila paní Simona Vítová. 

V průběhu roku absolvovala v naší MŠ praxi Lucie Bernardová, studentka Evangelické 
akademie v Náchodě. 

V tomto školním roce navštěvovalo naši MŠ 24 dětí ( 11 chlapců a 13 dívek), ve 
věkovém složení od 2 do 7 let. Z celkového počtu byli dva předškoláci. Chlapec s odkladem 
školní docházky a dívka, které byl doporučen odklad a na žádost rodičů přestoupila od září 
2012 do Speciální logopedické MŠ v Choustníkově Hradišti. 

Během školního roku jsme pracovali podle ŠVP pro šk. rok 2011/12, na který 
navazoval TVP s názvem ROK S POHÁDKOU. Zaměřili jsme se hlavně na ohleduplné chováni 
dětí, rozvíjení sebeobsluhy a kamarádské vztahy. Vytvořili jsme si pravidla správného 
chování, která jsme měli v piktogramech nalepeny na skříňce ve třídě. V průběhu celého roku 
jsme si osvojovali nové poznatky. Poznávali jsme ptactvo, plody podzimu, naše město a jeho 
okolí, pouštěli jsme draky, vyrobili jsme si z jablek štrůdly a křížaly, učili jsme se znát části 
těla, zvířata a jejich mláďata, barvy a dopravní prostředky. Naučili jsme se třídit odpad, 
poznávali jsme různá povolání a navštívili pracoviště některých rodičů. V prosinci nás 
navštívil Mikuláš, radovali jsme se z vánoční nadílky a připravili jsme si besídku pro rodiče. 
Připomněli jsme si vánoční i velikonoční tradice. Sledovali jsme změny v přírodě a proměny 
počasí. Vykrajovali jsme perníčky a vyráběli ovocný salát. Pro maminky jsme připravili 



 26 

besídku a vyrobili jsme pro ně malý dárek. V zimě jsme pekáčovali na kopci u sídliště, stavěli 
jsme sněhuláky a užívali si sněhové nadílky. Při pobytu venku jsme poznávali okolí školky, 
hráli jsme si na dětských hřištích, tvořili jsme z přírodnin, hráli jsme nové hry na louce a hřišti 
a pobývali jsme i na zahradě. Často jsme pozorovali zvířata v mini zoo u Zobalů. Navštívili 
jsme jarní výstavu v Pellyho domech, kde jsme vystavovali i naše výrobky a velikonoční 
výstavu v domově důchodců a potěšili jsme přítomné několika písničkami. Jedenkrát v týdnu 
jsme měli možnost cvičit ve školní tělocvičně, což jsme využívali při nepříznivém počasí. Jeli 
jsme vlakem do Hronova a zhlédli pohádku o čarodějnicích, kterou nám zahrály děti z 
dramatického kroužku. Koncem června jsme navštívili zámek v Novém Městě nad Metují, 
naobědvali se v restauraci a prošli se Klopotským údolím, kde jsmesi v oboře prohlédli volně 
žijící zvířata. 

Akce MŠ:                                                                                                          
- Exkurze  do truhlárny, firmy Man-mat, knihovny a na MěÚ 
- Divadelní představení – Perníková chaloupka, divadlo Drak 
- Podzimní a jarní výstava v Pellyho domech 
- Výlet do zimní ZOO ve Dvoře Králové 
- Velikonoční výstava v domově důchodců 
- Pečení perníčků a štrůdlů 
- Návštěva dětí z MŠ Suchý Důl – společný výlet k Čertově skále (pověst) 
- Maškarní karneval ve školce 
- Návštěva Mikuláše 
- Vánoční besídka pro rodiče 
- Vánoční nadílka 
- Návštěva tréninku koňských spřežení 
- Návštěva dopravního hřiště u MŠ Hronov 
- Výlet vlakem tunelem do Hronova 
- Celodenní výlet do Nového Města nad Metují 
- Rozloučení s předškoláky 
- Projekt Kutálej se jablíčko, kutálej 
- Fotografování dětí 

 
Naši školku navštívila i logopedka  a pozvala si některé rodiče s dětmi na konzultaci.  

Dobrá spolupráce byla i s rodiči, které jsme průběžně informovali o úspěších jejich 
dětí a odpovídaly na jejich dotazy. Na besídky se vždy sešli v hojném počtu. Mnozí nám 
nabízeli materiály pro tvoření a pomoc při akcích školky. 

V průběhu šk. roku uskutečnila v naši školce několik hospitací vedoucí učitelka paní 
Kaufmanová. Pravidelně se všechny učitelky z odloučených pracovišť setkávaly na poradách, 
kde se seznamovaly s novinkami v oblasti MŠ a předávaly si své zkušenosti z praxe.  

Naše školka byla vybavena počítačem s tiskárnou a byly zakoupeny elektronické varhany. 
Ještě bychom uvítali více didaktických pomůcek a vybavení zahrady domkem na hraní a 
uskladnění hraček a hracími prvky. 

Za MŠ zpracovala Věra Kohlová 

 
 



 27 

17. Údaje o hospodaření  
 

v Kč

Účelový
znak Ukazatel

Poskytnuto
k 31.12.2011

Vráceno 
v průběhu roku

zpět na
výdajový účet
poskytovatele

Použito
k 31.12.2011

Vratka dotace  
při finančním 
vypořádání

a b 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1. Neinvestiční dotace celkem 20 035 000,00 0,00 20 035 000,00 0,00

z toho:
Přímé náklady na vzdělávání 19 449 800,00 0,00 19 449 800,00 0,00
v tom:     a) platy pedagogů 11 339 600,00 11 339 600,00 0,00
                b) platy nepedagogů 2 753 300,00 2 753 300,00 0,00
                c) OON pedagogů 70 000,00 70 000,00 0,00
                d) OON nepedagogů 24 000,00 24 000,00 0,00
                e) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 5 262 900,00 5 262 900,00 0,00
Podpora řešení specifických problémů RgŠ v jednotlivých krajích 19 100,00 0,00 19 100,00 0,00
v tom:     a) platy pedagogů 0,00 0,00 0,00
                b) platy nepedagogů 14 200,00 14 200,00 0,00
                c) ostatní (pojistné + FKSP) 4 900,00 4 900,00 0,00

33017 Školní vybavení pro žáky 1. ročníku základního vzdělávání 56 000,00 56 000,00 0,00

33018
Rozvojový program na podporu škol, které realizují inkluzívní vzdělávání a 
vzdělávání žáků se sociokulturním znevýhodněním 0,00

33022 Dobrovolnictví na Náchodsku 0,00
33023 Podpora informačních center pro mládež 0,00
33024 Rozvojový program MŠMT pro děti - cizince ze 3. zemí 0,00
33025 Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru 0,00

Posílení platové úrovně pedagogických pracovníků s VŠ vzděláním, kteří splňují 
odbornou kvalifikaci podle zákona č. 563/2004 510 100,00 0,00 510 100,00 0,00
                a) platy pedagogů 377 800,00 377 800,00 0,00
                b) ostatní (pojistné + FKSP) 132 300,00 132 300,00 0,00

33032
Částečná kompenzace výdajů vzniklých při realizaci společné části maturitní 
zkoušky 0,00

33034
Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou na 
vybraných školách v podzimním zkušebním období 0,00

33036 Pokusné ověřování integrativního a inkluzivního modelu škol 0,00
33122 Program sociální prevence a prevence kriminality 0,00
33155 Dotace pro soukromé školy 0,00
33160 Projekty romské komunity 0,00
33163 Program protidrogové politiky 0,00
33166 Soutěže 0,00
33215 Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních školách 0,00
33339 Program podpory vzdělávání národnostních menšich 0,00

33435
Bezplatná příprava dětí azylantů, účastníků řízení o azyl a dětí osob se státní 
příslušností jiného členského státu EU k začlenění do základního vzdělávání 0,00

33457 Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním 0,00
Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací:

0,00

A.2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací: 0,00

0,00
A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 20 035 000,00 0,00 20 035 000,00 0,00

Vysvětlivky:

sloupec 3 - uvádí se  výše skutečně použitých prostředků z poskytnuté dotace k 31.12.2011
sloupec 4 - uvádí se vratka dotace při finančním vypořádání; rovná se sloupec 1 minus  sloupec 2 minus sloupec 3

33015

sloupec 1 - uvádí se výše dotace převedené poskytovatelem na účet příjemce do 31.12.2011
sloupec 2 - vyplňuje se, pokud příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání, zpět na výdajový  účet kraje

Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem
Část A. Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle vyhlášky č. 52/2008 Sb. 

s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie

33353

33027



 28 

 
Čerpání dotace KÚ - 2011 

  Popis účtu Celkem 
501110 Učebnice           81 322,96     
501130 Učební pomůcky DDHM (3000-40000)           39 600,00     
501140 Spotř. materiálu, hračky MŠ             3 036,00     
501150 Spotř. mteriálu, metodické pomůcky             1 682,00     
501160 Spotř. materiálu, 1. ročník           56 000,00     
501170 Spotř. materiálu - nákup softwaru             6 597,84     
511100 Aktualizace softwaru                       -       
512110 Cestovné           13 987,38     
512120 Cestovné - DVPP             6 826,00     
518110 Školení a semináře             8 500,00     
518120 Školení a semináře DVPP           20 650,00     
518210 Plavecký výcvik           35 200,00     
521100 Mzdové prostředky     14 484 900,00     
521200 OPPP /           94 000,00     
524100 ZSP - zdravotní pojištění       1 307 186,19     
524200 ZSP - sociální pojištění       3 628 185,67     
527100 FKSP          144 849,00     
528100 Náhrada nemocenská           41 675,00     
549100 Zákonné pojiištění - Kooperativa           60 801,96     
NÁKLADY CELKEM     20 035 000,00     
672200 Dotace KÚ     20 035 000,00     
HOSPOD. VÝSLEDEK                       -       

 
 

M ě s t o   P o l i c e   n a d   M e t u j í 

Plnění rozpočtu na rok 2011 
                 Odbor, zařízení města :   Základní škola a Mateřská škola, Police nad 
Metují 
Kapitola : 3113  
    Skutek celorok 

materiální výdaje  
501310  Potraviny / ŠJ Police 1 271 870,77 
501320  Potraviny / ŠJ Bezděkov 204 745,97 
501330  Potraviny / ŠJ Velké Petrovice 23 167,34 
501340  Potraviny / ŠJ Česká Metuje 30 227,80 
501350  Potraviny / ŠJ Police MŠ 32 990,10 
501380  Pitný režim 7 326,00 
501410  Úklidové prostředky 74 077,58 
501420  Kancelářské potřeby 123 679,15 
501430  Knihy, noviny 9 637,60 
501440  Ochr. pracovní pomůcky 11 720,60 



 29 

501450  Učební pomůcky 69 220,80 
501490  Všeobecný materiál 146 074,61 
501510  DDHM / 3000 – 40000 136 258,93 
501520  Drobný majetek 582 296,89 
501610  Nákup čipových karet 6 925,00 
501460 Učební pomůcky/pracovní sešity 0,00 
501470 Učební pomůcky/ŠD  18 009,00 
501475 Učební pomůcky/MŠ 27 158,20 
501480 Učební pomůcky/štítky, razítka 0,00 

  nepoužito  do rozpočtu   
  celkem 2 775 386,34 
energie     

502300  Vodné, stočné 154 626,90 
502500  Plyn 903 608,12 
502600  Elektřina 520 032,41 

  celkem 1 578 267,43 
opravy  

511300 Opravy a udržování - běžná údržba 358 205,53 
511400 Opravy a udržování - aktualizace programů 102 561,00 

  celkem 460 766,53 
služby  

512300 Cestovné 59 936,62 
513300 Náklady na reprezentaci 27 089,27 
518310 Telefony 102 310,00 
518320 Připojení na internet 35 720,00 
518330 Poštovné 8 107,00 
518340 Provoz domén a webových aplikací 7 380,69 
518430 Nájemné – pronájem kopírky 23 520,00 
518460 Nájemné - pronájem kopírky 80 350,00 
518470 Nájemné - pronájem kopírky 8 000,00 
518510 Odvoz komunálního odpadu 15 019,15 
518520 Služby zpracování dat 22 868,00 
518530  Nákup softwaru 41 379,34 
518540 Náklady na údržbu počítačové sítě 0,00 
518550  Přepravné, odměny - sběr 39 405,00 
518560  Školení, semináře 28 100,00 
518570  Konzultační a poradenské služby 69 272,27 
518590  Ostatní služby jinde nezahrnuté 70 130,60 
518620  Plavecký výcvik  32 120,00 
518630 Letní tábor 0,00 
518640 Náklady na dopravu dětí 12 526,00 

      
  celkem 683 233,94 



 30 

mzdové náklady  
521300 Mzdové prostředky/ rozpočet zřizovatele 181 092,00 
521400  OPPP / rozpočet zřizovatele 72 672,00 
524300 zdravotní pojištění 18 918,47 
524400 sociální pojištění 52 998,05 
527300 Zákonné sociální nákl. FKSP/ rozp. Zřizovatele 106,95 

  celkem 325 787,47 
ostatní provozní náklady  

542300  Ostatní pokuty a penále 500,00 
543300  Odpis pohledávek 0,00 
544300  Úroky / RZ 0,00 
549300  Zákonné pojištění 759,80 
569400  Bankovní poplatky 31 031,65 
569500  Pojištění osob a majetku 68 503,69 
549600  Jiné ostatní náklady – neupl. DPH 413 492,05 
549610  Jiné ostatní náklady 2 250,00 
549620  Jiné ost. náklady / zúčt. zaokr. rozdílů 0,00 
549630 Náhrady škod-spoluúčast na odškodnění úrazu 6 000,00 
549650  Odvod z povinného podílu ZP 1 187,00 

551300  Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 24 270,00 

  Zaokrouhlelní   
  celkem 547 994,19 
      
materiální výdaje 2 775 386,34 
energie 1 578 267,43 
opravy 460 766,53 
služby 683 233,94 
mzdové náklady   325 787,47 
ostatní provozní náklady 547 994,19 

celkem výdaje 6 371 435,90 

   
Výnosy  Skutek celorok 

Tržby za vlastní výkony a zboží   [tis.Kč] 
602310 Stravné - žáci Police 1 196 202,00 
602320 Stravné - žáci Bezděkov 134 854,00 
602321 Stravné - žáci obědy Velké Petrovice 37 132,00 
602330 Stravné - žáci Velké Petrovice 24 684,00 
602340 Stravné - žáci Česká Metuje 28 440,00 
602350 Stravné - žáci MŠ Police 33 334,00 
602410 Stravné - zaměstnanci ZŠ Police 164 615,48 
602420 Stravné - zaměstnanci ZŠ Bezděkov 29 544,40 
602421 Stravné - zaměstnanci MŠ Velké Petrovice 7 250,96 



 31 

602490 Stravné - důchodci 21 034,04 
602510  Poplatky za ŠD 45 750,00 
602520  Poplatky za kroužky 20 100,00 
602530  Poplatky za MŠ Police 50 820,00 
662300  Úrok z BÚ 594,15 
646100 Prodej majetku 3 700,00 
649420  Přefakturace energií 25 128,86 
649490 Náhrada škod 0,00 
649510  Výběr od dětí – učební pomůcky 202,00 
649520  Výběr od dětí – kulturní a sportovní akce- tábor 5 000,00 
649530  Výběr od dětí - náhrada poškozených věcí 686,00 
649580  Ostatní výnosy – sběr papíru 26 518,00 
649590  Ostatní výnosy - sběr bylin 25 750,00 
649610  Prodej čipových karet 10 420,41 
649690  Ostatní výnosy – jinde neuvedené 322,92 
      

  celkem výnosy 1 892 083,22 
Provozní dotace celkem   
672100 Dotace MěÚ 5 107 180,00 
  celkem 5 107 180,00 

Výnosy celkem  6 999 263,22 

   
 Výsledek hospodaření  627 827,32 

 
 
 

VHČ 2011 
Náklady Celkem 

501810 Potraviny ŠJ 99 155 
501910 Úklidové pro 3 611 
501990 Všeobecný ma 152 667 
502830 Vodné / DČ 2 708 
502850 Plyn / DČ 10 876 
502860 Elektřina / 8 359 
504810 Prodané zbož/ kantýna 294 717 
504820 Prodané zboží/ internet obch. 38 460 
518800 Ostatní služ 1 129 
521800 Mzdové prostředky 170 405 
521900 OPPP / doplň 0 
524800 ZSP - zdravotní 15 351 
524900 ZSP - sociální 42 639 
527300 Zákonné soci 4 125 
557300 Odpis pohledávek 15 264 
549620 Jiné ost. náklady 0 
NÁKLADY CELKEM 859 465,62 



 32 

Výnosy Celkem 
602810 Stravné - cizí strávníci 206 557,24 
602910 Tržby z prodeje sl.  7 000,00 
602920 Tržby z prodeje sl. - foto 51 496,37 
603830 Příležitostné pronájmy 2 720,00 
603815 Dlouhodobé pronájmy 69 600,00 
603810 Dlouhodobé pronájmy 42 072,00 
603820 Pronájem tělocvičny 169 096,22 
604810 Tržby - kantýna 349 671,09 
649920 Ostatní výnosy - kopírování 2 544,44 
VÝNOSY CELKEM 900 757 

  HOSPOD. VÝSLEDEK VHČ 41 291,74 
 
Přehled o hospodářském výsledku a stavu fondů za rok 2011 

     A. Hospodářský výsledek 
   

    Hospodářský výsledek po zdanění Kč 
  - z hlavní činnosti 627 827,32 
  - z doplňkové činnosti 41 291,74 
      
  Celkem 669 119,06 
  

     B. Krytí zhoršeného hospodářského výsledku 
  

    Ukazatel Kč 
  Ztráta z hospodaření celkem   
  Krytí ztráty:   
  - na vrub rezervního fondu   
  - nekryto   
  

     C. Návrh rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 
 

   
Kč 

Ukazatel Stav k 
31.12.2011 

Příděl ze 
zlepšeného 

hosp. výsledku 
roku 2011 

Stav po přídělu 
(sl.1+ sl.2) 

  1 2 3 

Na úhradu ztráty z minulých let x 573 792,00 x 

Rezervní fond - účet  413 52 127,66 54 036,06 106 163,72 

Fond odměn - účet 411 0,00 41 291,00 41 291,00 

Nerozděleno *) x   x 

Celkem x 669 119,06 x 



 33 

18. Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 
18.1 Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 
Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 
budovy, učebny, herny a další místnosti a jejich 
estetická úroveň 

Škola k základnímu vzdělávání využívá 
celkem 6 budov. Bezděkov n. M - budova 
pro odloučené pracoviště I. stupně a MŠ, 
budovy I. stupně a II. stupně, které jsou 
v suterénu a v I. patře propojeny a budovu 
MŠ v Jiráskově ulici v Polici nad Metují, dále 
budovu MŠ ve Velkých Petrovicích a v České 
Metuji. 
Škola byla v letních měsících 
modernizována – nové osvětlení v 18 
třídách 2. stupně, nové podlahové krytiny 
v 8 třídách 2. stupně. Bylo instalováno nové 
osvětlení ve velké i malé telocvičně.  

členění a využívání prostoru ve školách s více 
součástmi 

 
 
 

odborné pracovny, knihovny, studovny, multimediální 
učebny 

Ve škole jsou využívány odborné učebny 
pro: fyziku, chemii, přírodopis, výpočetní 
techniku. V osmi učebnách je instalována 
interaktivní tabule. 

odpočinkový areál, zahrady, hřiště V Bezděkově i v Polici nad Metují máme u 
školních budov zahrady s odpočinkovými 
areály. Vlastí hřiště škola nemá. 

koncertní, taneční sály, ateliéry, nahrávací studia, 
akustické a případné další fyzikální vlastnosti prostorů 
používaných pro výuku 

Škola vlastní fotografický ateliér 
v kombinaci s nahrávacím studiem. 

vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním nářadím 
apod. 

Vybavení školy pomůckami je na dobré 
úrovni. 

vybavení žáků učebnicemi, učebními texty Učebnice jsou každým rokem doplňovány a 
nakupovány dle aktuálních potřeb. 

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben pomůckami Vybavení pomůckami je dobré. 
 
 

dostupnost pomůcek, techniky, informačních zdrojů a 
studijního materiálu 

Dostupnost pomůcek je dobrá. 
 
 

 
Komentář ředitele školy: 
Budovám  I. a II. stupně v Polici nad Metují se  dostává od roku 2011 finančních dotací na zlepšení 
prostředí formou oprav a nových nákupů vybavení z rozpočtu zřizovatele. Je připraven plán 
takovýchto oprav s výhledem do roku 2014. Toto navýšení rozpočtu je pro školu velice významné. 
Jedna z hlavních priorit v nastávajících letech je zateplení budov a výměna oken. 
 

 



 34 

19. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
19.1 Údaje o zapojení školy do rozvojových programů 
 

Název programu  
Stručný popis programu  
Finanční vypořádání (dotace, spoluúčast)  

 
 

Název programu  
Stručný popis programu  
Finanční vypořádání (dotace, spoluúčast)  

 
20. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
20.1 Kurzy pořádané školou (s akreditací) 
 
 
20.2 Kurzy pořádané školou (bez akreditace) 
 
 

Komentář ředitele školy: 
 
Škola v tomto školním roce nepořádala žádné vzdělávací kurzy s akreditací či bez akreditace. 
 

 
21. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů  
 
21.1 Projekty a granty zřizovatele 
 
Název programu  
Stručný popis programu  
Dotace  
Spoluúčast  
 
21.2 Údaje Projekty a granty KÚ 
 
Název programu  
Stručný popis programu  
Dotace  
Spoluúčast  
 
21.3 Údaje Projekty a granty MŠMT 
 

Název programu OP VK - oblast 1.4 EU peníze školám - EU 
Stručný popis programu Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních 

školách č. projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1431, 
Moderní škola 2010 

Dotace 2 234 084 Kč,  



 35 

v roce 2011 1. záloha dotace 1 340 450,40 Kč 
v roce 2012 2. Záloha dotace 893 633,60 Kč 

Spoluúčast 0,- 
 
21.4 Údaje Projekty a granty ostatních subjektů 
 

Název programu  
Stručný popis programu  
Dotace  
Spoluúčast  
Stručný popis programu  
Dotace  
Spoluúčast  

 
 
22. Kontrolní činnost ve škole 
 
22.1  Byla provedena kontrola FÚ zaměřená na prověření data předložení 2. monitorovací 

zprávy v rámci projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1431, Moderní škola 2010. 
 
22.2  V měsíci červnu byla provedena pracovnicemi MěÚ Police nad Metují veřejnoprávní 

kontrole dle § 13 zákona č.320/2001 Sb. 
 
 23. Spolupráce s odborovou organizací 
 

Formy spolupráce Komentář 
Spolurozhodování Odborová organizace spolurozhoduje při tvorbě Kolektivní 

smlouvy, schvalování půjček zaměstnancům z FKSP. 

Informování Odborová organizace je informována několikrát ročně o 
záměrech vedení školy v oblasti zaměstnanosti a odměňování 
zaměstnanců. 

Projednávání V případě organizačních změn jsou tyto změny projednávány 
s představiteli odborové organizace. 

Kontrola Účastní se prověrky BOZP. 

 
Výroční zprávu sestavili: 
Mgr. Karel Nývlt 
Zdeněk Teichman 
Mgr. Jana Šulcová 
Jiřina Maryšková 
Renata Jehličková 
Mgr. Marie Vaisarová 
Mgr. Kateřina Voláková 
Iveta Kaufmanová 
Věra Kohlová 

Výroční zpráva byla schválena na jednání Školské rady dne 19. 11. 2012.  


	Obsah
	1 Základní údaje o škole
	2. Personální údaje
	3. Vzdělávací program školy
	5. Hodnocení žáků
	6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	8. Zájmové vzdělávání: školní družina
	9. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci
	10. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže)
	11. Spolupráce školy s rodiči
	12. Vyřizování stížností, oznámení podnětů
	13. Školní rok v ZŠ a MŠ v Bezděkově nad Metují
	14. Školní rok v MŠ ve Velkých Petrovicích
	15. Školní rok v MŠ v České Metuji
	16. Školní rok v MŠ Police nad Metují, Jiráskova 227
	17. Údaje o hospodaření
	19. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
	20. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	21. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů
	22. Kontrolní činnost ve škole

